



---

**GMINA JORDANÓW ŚLĄSKI**  
**ul. Wrocławska 55**  
**55-065 Jordanów Śląski**

---

Jordanów Śląski, dnia 29 marca 2008 r.

L.dz. GN/ZP//3410/1-13/2008

**Do wszystkich uczestników postępowania przetargowego nr postępowania GN/ZP/3410/1/2008**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na budowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Jordanów Śląski i oczyszczalni ścieków w Jordanowie Śląskim prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (nr ogłoszenia:41371-2008)**

Dotyczy: Zapytań skierowanych do Zamawiającego

Wójt Gminy Jordanów Śląski wyjaśnia i odpowiada:

W związku z brakiem możliwości wyceny montażu rurociągu tłoczego z przepompowni PS-G do oczyszczalni ścieków należy wycenić w elemencie roboty montażowe rurociąg PE ciśnieniowy łączony metodą zgrzewania układany w gotowym wykopie umocnionym, na głębokości do 3,0 m o normalnej wilgotności, przy średnicy zewnętrznej: 200mm długości L=1382,50 m

**DO PISMA OBH-K/M/66/08**

**Pytanie 1**

Formularz 4, Kwalifikacje techniczne.

Prosimy o informacje:

- a) Czy w ofercie należy podać koordynatora przedsięwzięcia i technologa (jak podano w pkt. B.8 SIWZ), czy kierownika robót i technologa (jak podano w pkt. E.17).
- b) Jakie uprawnienia są wymagane dla koordynatora przedsięwzięcia (kierownika robót)
- c) Czy w związku z podaniem w formularzu danych dotyczących: koordynatora przedsięwzięcia (lub kierownika robót). technologa, osób z uprawnieniami o specjalnościach; instalacyjno- inżynierskiej w zakresie sieci sanitarnych i instalacji elektrycznych oraz konstrukcyjno- budowlanej, łącznie z podaniem ich doświadczenia zawodowego, należy dla wszystkich tych osób również przedstawić ich życiorysy zgodnie z pkt. C formularza.

**Odpowiedź**

- a) w ofercie należy podać kierownika robót i technologa
- b) koordynator przedsięwzięcia (kierownik robót) ma posiadać uprawnienia w zakresie instalacyjno-inżynierskim, instalacji elektrycznych, oraz konstrukcyjno-budowlanym
- c) dla wszystkich osób wykazanych w formularzu należy przedstawić życiorysy.

**DO pisma nr OBH-K/M/75/08**

**Pytanie 2**

W spisie rysunków podano rys. nr 38 – 49 dotyczące pompowni ścieków dla kanalizacji sanitarnej oraz rys. nr 50 – 60 dotyczące schematów zasilania pompowni oraz zagospodarowania terenu.

W materiałach przetargowych brak jest powyższych rysunków co uniemożliwia prawidłową wycenę pompowni.

Prosimy o zamieszczenie rysunków nr 38 do nr 60 na stronie internetowej zamawiającego celem rzetelnej wyceny.

**Odpowiedź**

**Pytanie 3**

Kto jest odpowiedzialny za umowę Warunków Przyłączenia z Zakładem Energetycznym. Istniejąca umowa jest z 2001 roku i przewiduje moc przyłączeniową na 48 kW. Po modernizacji zapotrzebowanie na moc wzrośnie do 120 kW.

**Odpowiedź**

Za w/w umowę odpowiedzialny jest Zamawiający.

**Pytanie 4**

Na jakiej podstawie jako dostawcy systemów sterowań na oczyszczalni i przepompowni w projektach znajdują się firmy BIONOR i HYDROPOTOK.

**Odpowiedź**

Dostawcami systemów sterowań na oczyszczalni ścieków i przepompowniach mogą być dowolni kooperanci wybrani przez Wykonawcę.

**DO pisma nr OBH-K/M/77/08**

**Pytanie 5**

W związku z odpowiedzią z dnia 10.03.2008 r. dotyczącą rodzaju kosztorysu, który należy dołączyć do oferty prosimy o sprecyzowanie jakie dane według Zamawiającego ma zawierać kosztorys szczegółowy.

**Odpowiedź**

Kosztorys szczegółowy powinien zawierać wszystkie dane z przedmiaru mający charakter kosztorysu ofertowego.

**DO pisma nr OBH-K/M/83/08**

**Pytanie 6**

Czy zamawiający wystąpił do Zakładu Energetycznego o nowe „Warunki Przyłączenia do sieci rozdzielczej”? Warunki przyłączenia dołączone do Dokumentacji Przetargowej są z dnia 17.12.2001. Z zapisów wynika, że jeśli nie została podpisana Umowa z Zakładem Energetycznym (w dokumentacji brak takiej Umowy) to okres obowiązywania wydanych Warunków Przyłączenia wynosi 2 lata a więc jest już dawno nieaktualny. Z dokumentacji i Projektu Budowlanego wynika, że zapotrzebowanie na moc ma ulec zwiększeniu z 48kW do 120 kW co oznacza, że konieczne jest wydanie nowych warunków przyłączenia i podpisanie Umowy po uzgodnieniu warunków z Zakładem Energetycznym. Brak umowy z Zakładem Energetycznym blokuje i uniemożliwia przystąpienie do wykonania robót związanych z „Budową słupowej stacji transformatorowej SN/nn oraz linii kablowej NN dla potrzeb oczyszczalni ścieków”

**Odpowiedź**

Zamawiający zaktualizuje warunki przyłączenia do sieci oraz zawrze Umowę z Zakładem Energetycznym na moc 48 kW.

**Pytanie 7**

W jakim terminie Zamawiający dokona wszelkich uzgodnień z Zakładem Energetycznym co do nowych Warunków przyłączenia i Umowy i kiedy zostanie uzupełniona dokumentacja przetargowa o aktualne dokumenty?

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona wszelkich uzgodnień z Zakładem Energetycznym co do nowych Warunków przyłączenia i Umowy w terminie do 30 czerwca 2008 r. Istniejąca dokumentacja zasilania oczyszczalni ścieków oraz przedmiar jest podstawą do wyceny robót budowlano – montażowych.

**Pytanie 8**

Kto będzie ponosił zobowiązania finansowe wobec Zakładu Energetycznego Zamawiający czy Wykonawca? Głównie chodzi tutaj o koszty związane ze zwiększeniem mocy 48kW do 120 kW oraz pozostałe opłaty. Jeśli Zakład Energetyczny wprowadzi zmiany względem starej dokumentacji co do zasilania oczyszczalni może być konieczna zmiana w Projekcie Budowlanym i Projektach Wykonawczych. Zmiany mogą mieć istotny wpływ na wycenę robót.

**Odpowiedź**

Zamawiający w I etapie budowy oczyszczalni ścieków bazuje na zasilaniu o mocy 48 kW.

**Pytanie 9**

Brak dokumentacji elektrycznej zasilania przepompowni kanalizacyjnych. Czy Zamawiający posiada taką dokumentację i czy ma warunki zasilania uzgodnione z Zakładem Energetycznym? Niewiadomo z jakich przyłączy będą zasilane przepompownie. Brak schematów, rysunków, tras prowadzenia kabli itd.

**Odpowiedź**

Dla wszystkich przepompowni są zamontowane przyłącza kablowe. Brak tras poprowadzenia kabli.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający wszelkich uzgodnień z Zakładem Energetycznym co do nowych Warunków przyłączenia i Umowy?

**Odpowiedź**

Zamawiający dokona wszelkich uzgodnień z Zakładem Energetycznym co do nowych Warunków przyłączenia i Umowy.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający posiada Raport Oddziaływania na Środowisko?

**Odpowiedź**

Zamawiający posiada Raport Oddziaływania na Środowisko, który zostanie zaktualizowany na etapie zmiany pozwolenia na budowę oczyszczalni ścieków. Koszt opracowania ponosi Zamawiający.

**Pytanie 12**

W zestawieniu łącznych długości kanałów, rurociągu tłoczego, przyłączy oraz ilości studzienek wykazano do wykonania rurociąg z rur PE fi 200mm PN10 o długości 1382,5 mb, na sytuacjach i profilach podłużnych pokazano rurociąg tłoczny RT-Gd fi 200mm z rur PE. Natomiast w przedmiarze robót nie wskazano wyżej wymienionego rurociągu do wyceny. Czy należy wycenić rurociąg z rur PE fi 200mm o długości 1382,5 mb, jeżeli tak to w której pozycji?

**Odpowiedź**

Do wyceny należy przyjąć rurociąg ciśnieniowy łączony metodą zgrzewania układany w gotowym wykopie umocnionym, na głębokości do 3,0 m o normalnej wilgotności, przy średnicy zewnętrznej: 200mm

**Pytanie 13**

Czy w przedmiarach wyliczono roboty ziemne, podsypki piaskiem oraz kształtki dla wykonania rurociągu fi 200mm z rur PE o długości 1382,5mb?

**Odpowiedź**

W przedmiarach nie podano do wyliczenia ilości robót ziemnych, podsypki piaskiem oraz kształtek opis do wyceny podano na wstępie przed pytaniem nr 1

**DO pisma nr OBH-K/M/87/08****Pytanie 14**

W SST A.00.00.00 poz. 8.1 błąd w ilościach kosztorysu lub ST będzie poprawiony przez inspektora nadzoru. Czy w przypadku dodatkowych ilości Zamawiający pokryje pełny koszt ich wykonania ? Czy w przypadku zmiany terminu finansowania Zamawiający przewiduje rewaloryzację cen ofertowych

**Odpowiedź**

W przypadku dodatkowych robót lub błędów wynikających z przedmiaru Zamawiający pokryje pełny koszt ich wykonania. Zamawiający nie przewiduje rewaloryzacji cen ofertowych.

**Pytanie 15**

W opisie technicznym do Projektu budowlanego załączono zestawienie urządzeń podaniem szczegółowych Informacji dostawców co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych. Czy można zaoferować równorzędne urządzenia spełniające wymogi parametrów SST i PB ? Czy Zamawiający z uwagi przewidywany termin realizacji dostaw urządzeń przewiduje odstępstwo w parametrach urządzeń i podzespołów z uwagi na postęp techniczny oraz ze względu na zmianę profilu lub zaniechania produkcji przez dostawcę ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza równorzędne urządzenia spełniające wymogi parametrów SST i PB, jak również odstępstwo w parametrach urządzeń i podzespołów z uwagi na postęp techniczny.

**Pytanie 16**

Jaki kolor kostki brukowej należy przyjąć w wycenie pozycji ofertowej ?

**Odpowiedź**

kolor kostki brukowej jaki należy przyjąć w wycenie – szary

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający zapewnia niezbędną dostawę t/j szafkę pod zlewozmywak umożliwiającą wykonanie montażu stalowego zlewozmywaka jeśli nie to w której pozycji ująć koszt dostawy montażu ?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zapewnia dostawy szafki pod zlewozmywak umożliwiającą wykonanie montażu stalowego .

**Pytanie 18**

Zgodnie z zapisami przedmiaru robót poz. Rurociągi tłoczne wynika, że kolektor kanalizacji PVC fi 200mm kończy się na studni T 32 w pobliżu i odległości 12m od rurociągu tłoczego z miejscowości Popowice PE fi 200 mm, który kończy się na studni oczyszczalni nr W 30. Czy należy wycenić brakujące ilości w przedmiarze kolektora PVC 12m oraz sposób połączenia ?

**Odpowiedź**

Nie należy wyceniać dodatkowego odcinka.

**DO pisma nr HBP / DBO/2008/0629****Pytanie 19**

Jak wynika z części B pkt 1,3 SIWZ Zamawiający dopuszcza do postępowania konsorcjum firm „wraz z umową konsorcjum potwierdzoną notarialnie” w związku z tym zwracam się z pytaniem czy Zamawiający domaga się dołączenia do oferty umowy konsorcjum oraz co oznacza termin „potwierdzenie notarialne”, w szczególności czy oznacza wymóg dochowania specjalnej formy umowy np. notarialne poświadczonych podpisów złożonych pod umową, czy też oznacza wymóg przedłożenia notarialnie poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy w przypadku składania przez wykonawcę jej kopii, czy też Zamawiający nadał mu inne znaczenie.

**Odpowiedź**

Umowa konsorcjum winna być potwierdzona notarialnie w zakresie poświadczonych podpisów złożonych pod umową

**Pytanie 20**

W części 8 pkt. 8 SIWZ – Informacje i dokumenty przedkładane przez Oferenta, tworzące ofertę – Zamawiający wymienia jakie dokumenty i oświadczenia musi zawierać składana przez wykonawców oferta. Według pkt. 8.2.2 należy wykazać, że kapitał oferenta odpowiada wymaganiom niniejszego kontraktu poprzez dołączenie do oferty sprawozdania finansowego za ostatnie 3 lata obrotowe. Czy Zamawiający wyrazi zgodę ze względu na dużą objętość sprawozdań finansowych poszczególnych partnerów konsorcjum, na przedstawienie sprawozdań finansowych na ostatnie 3 lata obrotowe jedynie przez lidera Konsorcjum, który samodzielnie spełnia wymagania Zamawiającego

**Odpowiedź**

Jeżeli lider konsorcjum posiada potwierdzony kapitał spełniający wymagania kontraktu, może złożyć samodzielnie sprawozdania finansowe.

**Wójt Gminy Jordanów Śląski**

**/-/ Henryk Kuriata**

